Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 012/2025

Homologa a inscrição e divulga a pontuação
do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
006/2025, visando a contratação temporária
para a função de Técnico em Enfermagem que
especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1 - A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o

processo seletivo, visando a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal
nº 5.126 de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155, para a função de Técnico em Enfermagem
segue anexa a este edital, como anexo I.

2 - A pontuação referente aos títulos segue anexa a este edital, como anexo II.

3 - Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil, a contar da publicação deste edital,

para interposição de recurso. Os recursos deverão ser protocolizados junto ao junto ao Centro
Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto
no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 006/2025.

Município de Igrejinha/RS, 21 de janeiro de 2025.

                Juliano Müller de Oliveira
         Prefeito em Exercício

Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº  012/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

1

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

ANEXO I

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 012/2025

CARGO: Técnico em Enfermagem

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Técnico em Enfermagem Patrick Soares da Encarnação Homologado -

2 Técnico em Enfermagem Emerson Pereira Flores Homologado -

3 Técnico em Enfermagem Francisca Selma Leonel de Sousa Homologado -

4 Técnico em Enfermagem Marcia Elisangela Nunes Homologado -

5 Técnico em Enfermagem Eliane Catarina Fagundes Homologado -

6 Técnico em Enfermagem Carim Nunes Scariot Homologado -

7 Técnico em Enfermagem Priscila Bueno da Silva Homologado -

8 Técnico em Enfermagem Claudiocir Danetti Puntel

Inscrição em
duplicidade. Válida a
última inscrição, de

nº 11

Inscrição em
duplicidade.

Válida a última
inscrição, de nº 11

9 Técnico em Enfermagem
Juliana Maria Lazzarotto de
Oliveira

Inscrição em
duplicidade. Válida a
última inscrição, de

nº 14

Inscrição em
duplicidade.

Válida a última
inscrição, de nº 14

10 Técnico em Enfermagem Soila Beatriz Pereira Noya Homologado -

11 Técnico em Enfermagem Claudiocir Danetti Puntel Homologado -

12 Técnico em Enfermagem Michele Martta

Inscrição em
duplicidade. Válida a
última inscrição, de

nº 29

Inscrição em
duplicidade.

Válida a última
inscrição, de nº 29

13 Técnico em Enfermagem Cristina Ana Henkes
Não -

Homologado

Não apresentou
comprovante de

escolaridade
conforme exigido

no item 4.2.3
do edital nº
006/2025

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº  012/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

2

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

14 Técnico em Enfermagem
Juliana Maria Lazzarotto de
Oliveira Homologado

15 Técnico em Enfermagem Silvana Reis Guimarães Homologado

16 Técnico em Enfermagem Angélica Castelani Kremer Homologado

17 Técnico em Enfermagem Sandra Mendes da Silva Homologado

18 Técnico em Enfermagem Samanta Soares Koetz Homologado

19 Técnico em Enfermagem
Roselaine Consoladora Soares de
Lima Homologado

20 Técnico em Enfermagem Amanda de Oliveira da Silveira Homologado

21 Técnico em Enfermagem Juliana Mariano dos Santos Homologado

22 Técnico em Enfermagem Lucas de Moraes Silva Homologado

23 Técnico em Enfermagem Guisepe de Souza

Inscrição em
duplicidade. Válida a
última inscrição, de

nº 50

Inscrição em
duplicidade.

Válida a última
inscrição, de nº 50

24 Técnico em Enfermagem Luis Fabiano de Lima dos Santos Homologado

25 Técnico em Enfermagem Letícia Mattos Homologado

26 Técnico em Enfermagem Jean Gustavo Nunes Homologado

27 Técnico em Enfermagem Inscrição não realizada Inscrição não
realizada

Inscrição não
realizada

28 Técnico em Enfermagem Laide das Graças Castilho Maria Homologado

29 Técnico em Enfermagem Michele Martta Homologado

30 Técnico em Enfermagem Jenefer Aline Barbosa Homologado

31 Técnico em Enfermagem Tássia Micheli Vieira Homologado

32 Técnico em Enfermagem Marília Aparecida d´ávila Homologado

33 Técnico em Enfermagem Emerson Rodrigo Montegutti Homologado

34 Técnico em Enfermagem Julio Cesar Figueiro Rodriguez Homologado

35 Técnico em Enfermagem Marceline de Oliveira Gomes
Inscrição em

duplicidade. Válida a
última inscrição, de

Inscrição em
duplicidade.

Válida a última

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº  012/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

3

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

nº 37 inscrição, de nº 37

36 Técnico em Enfermagem Paloma Barcellos Vrubleski Homologado

37 Técnico em Enfermagem
Marcilene de Fátima Antunes de
Oliveira Gomes Homologado

38 Técnico em Enfermagem Maitê Barbosa Borba Homologado

39 Técnico em Enfermagem
Anderson David Franca de
Oliveira Homologado

40 Técnico em Enfermagem Antônio Roberto Borba da Rosa Homologado

41 - A Técnico em Enfermagem Elisabete Paris Homologado

41- B Técnico em Enfermagem Daniela dos Santos Werb Homologado

42 Técnico em Enfermagem Inajara da Silva Ferreira Silveira Homologado

43 Técnico em Enfermagem
Rosete Alves Guerreiro dos
Santos Homologado

44 Técnico em Enfermagem Patrícia da Silva Scherer Homologado

45 Técnico em Enfermagem Debora Bueno Leal Homologado

46 Técnico em Enfermagem Renato de Oliveira Kologeski Homologado

47 Técnico em Enfermagem
Bruna Maiara Rodrigues de
Oliveira Homologado

48 Técnico em Enfermagem Rogeria Menezes Homologado

49 Técnico em Enfermagem Anderson Dias Alves Homologado

50 Técnico em Enfermagem Guisepe de Souza
Não -

Homologado

Não apresentou
comprovante de

escolaridade
conforme exigido

no item 4.2.3
do edital nº
006/2025

51 Técnico em Enfermagem
Mateus Alberto Zwetsch
Altenhofer Homologado

52 Técnico em Enfermagem Rosani Maria de Moraes Homologado

53 Técnico em Enfermagem Maria Eduarda dos Santos Soares Homologado

54 Técnico em Enfermagem Cesar Augusto Fontana da Silva Homologado

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº  012/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

4

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

55 Técnico em Enfermagem Franciela Tamaina do Nascimento Homologado

56 Técnico em Enfermagem Fernanda Cardoso Almeida Homologado

57 Técnico em Enfermagem
Hellen Clara de Medeiros Silva
Damasceno Homologado

58 Técnico em Enfermagem Carolina Alexandre do Rosario Homologado

59 Técnico em Enfermagem Cristina dos Santos Machado
Não -

Homologado

Não apresentou
comprovante de

escolaridade
conforme exigido

no item 4.2.3
do edital nº
006/2025

60 Técnico em Enfermagem Letícia Oliveira Flores Larre Homologado

61 Técnico em Enfermagem Diana Mota da Silva Tertuliano
Não -

Homologado

Não apresentou
comprovante de

escolaridade
conforme exigido

no item 4.2.3
do edital nº
006/2025

62 Técnico em Enfermagem Maicon Rafael Gomes Homologado

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº  012/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

5

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

ANEXO II
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 012/2025

CARGO: Técnico em Enfermagem

Nº

NOME

Cursos de aperfeiçoamento e
qualificação na área.

Experiência profissional

como Técnico em
Enfermagem na área
pública ou privada

(devidamente comprovada
com documentos)

TOTAL

1 Patrick Soares da Encarnação 30 70 100

2 Emerson Pereira Flores 30 70 100

3 Francisca Selma Leonel de
Sousa 30 70 100

4 Marcia Elisangela Nunes 30 70 100

5 Eliane Catarina Fagundes 30 70 100

6 Carim Nunes Scariot 30 470 100

7 Priscila Bueno da Silva 30 70 100

10 Soila Beatriz Pereira Noya 30 70 100

11 Claudiocir Danetti Puntel 30 70 100

14 Juliana Maria Lazzarotto de
Oliveira 30 70 100

15 Silvana Reis Guimarães 20 70 90

16 Angélica Castelani Kremer 30 70 100

17 Sandra Mendes da Silva - 70 70

18 Samanta Soares Koetz 20 70 90

19 Roselaine Consoladora
Soares de Lima 30 70 100

20 Amanda de Oliveira da Silveira 30 40 70

21 Juliana Mariano dos Santos 30 - 30

22 Lucas de Moraes Silva 30 - 30

24 Luis Fabiano de Lima dos
Santos -

- 0 pontos
Candidato
reprovado

conforme item

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº  012/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

6

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

6.1.5 do edital
nº 006/2025

25 Letícia Mattos 30 70 100

26 Jean Gustavo Nunes 30 70 100

28 Laide das Graças Castilho
Maria -

- 0 pontos
Candidato
reprovado

conforme item
6.1.5 do edital
nº 006/2025

29 Michele Martta 30 70 100

30 Jenefer Aline Barbosa 30 70 100

31 Tássia Micheli Vieira - 70 70

32 Marília Aparecida d´ávila -

- 0 pontos
Candidato
reprovado

conforme item
6.1.5 do edital
nº 006/2025

33 Emerson Rodrigo Montegutti 30 70 100

34 Julio Cesar Figueiro Rodriguez 30 70 100

36 Paloma Barcellos Vrubleski -

-

0 pontos
Candidato
reprovado

conforme item
6.1.5 do edital
nº 006/2025

37 Marcilene de Fátima Antunes
de Oliveira Gomes - 70 70

38 Maitê Barbosa Borba 30 - 30

39 Anderson David Franca de
Oliveira 30 70 100

40 Antônio Roberto Borba da
Rosa 30 70 100

41 -
A Elisabete Paris 30 70 100

41- B Daniela dos Santos Werb 20 - 20

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº  012/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

7

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

42 Inajara da Silva Ferreira
Silveira 30 - 30

43 Rosete Alves Guerreiro dos
Santos - 70 70

44 Patrícia da Silva Scherer 30 70 100

45 Debora Bueno Leal 30 70 100

46 Renato de Oliveira Kologeski 30 70 100

47 Bruna Maiara Rodrigues de
Oliveira -

- 0 pontos
Candidato
reprovado

conforme item
6.1.5 do edital
nº 006/2025

48 Rogeria Menezes 30 70 100

49 Anderson Dias Alves 30 70 100

51 Mateus Alberto Zwetsch
Altenhofer 30 - 30

52 Rosani Maria de Moraes 30 70 100

53 Maria Eduarda dos Santos
Soares 30 - 30

54 Cesar Augusto Fontana da
Silva 20 70 90

55 Franciela Tamaina do
Nascimento -

- 0 pontos
Candidato
reprovado

conforme item
6.1.5 do edital
nº 006/2025

56 Fernanda Cardoso Almeida 30 - 30

57 Hellen Clara de Medeiros Silva
Damasceno 30 70 100

58 Carolina Alexandre do Rosario 30 - 30

60 Letícia Oliveira Flores Larre -

- 0 pontos
Candidato
reprovado

conforme item
6.1.5 do edital
nº 006/2025

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº  012/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

8

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

62 Maicon Rafael Gomes 30 70 100

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº  012/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

9